

# OBEC FRYČOVICE



## Obec Fryčovice

Fryčovice 83

739 45 Fryčovice

IČO 00296635

DIČ CZ00296635

č.ú. 95521764/0600

Vyřizuje: Pavel Janša

e-mail: podatelna@frycovice.cz

Tel. 606 083 906, 558 668 119



Ve Fryčovicích dne 12. prosince 2022

## **Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění**

Obec Fryčovice (dále jen „povinný subjekt“), jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění (dále jen „InfZ“), podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ

### **o d k l á d á**

žádost pana [redacted], o poskytnutí informací týkajících se Stavby „Fryčovice -VolnýTS, VN,NN“, která byla povinnému subjektu doručena dne 5. prosince 2022, a to z důvodu toho, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu.

Povinný subjekt obdržel dne 5. prosince 2022 žádost o podání informace dle zák. č. 106/1999 Sb. od pana [redacted], podle InfZ, která zněla takto (číslování doplněno povinným subjektem):

„V návaznosti na Odst. E.8.1. Elektroenergetika-odst.Bilance příkonu a transformačního výkonu, str. 90 ÚZ plánu Fryčovic žádám o sdělení :

1. Kolik rodinných domků se v předmětné lokalitě od schválení Územního plánu již postavilo a bylo zkolaudováno a kolik z těchto postavených rodinných domků používá k vytápění el. Přímotopy.

Telefon  
558668119

Bankovní spojení  
MONETA Money Bank a.s. 95521764/0600

Adresa  
739 45 Fryčovice 83

IČO  
00296635

2. Kolik občanů Fryčovic a jiných má již zažádáno o stavební povolení na výstavbu rodinných domů nebo se současně již staví a dle stavebního povolení budou používat k vytápění el.přímotopy.
3. Rovněž požadují sdělení, zda byly dle ÚZ plánu postaveny, nebo bylo již požádáno o stavební povolení dalších jakýchkoliv objektů s odběry e.energie“

Podle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty, mezi které náleží i obce jako územní samosprávné celky, povinny poskytovat informace **vztahující se k jejich působnosti**. Vzhledem k tomu, že stavební řízení nenáleží do rozhodovací pravomoci Obce Fryčovice, ani Obecního úřadu Fryčovice, která není ani pořizovatelem územního plánu obce, nevztahují se Vámi požadované informace k působnosti povinného subjektu.

Dle § 6 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořizuje územní plán obecní úřad obce s rozšířenou působností, v tomto případě Magistrát města Frýdku-Místku. Dle stavebního zákona je k vedení stavebního a kolaudačního řízení příslušný obecní úřad, který je stavebním úřadem. Obecní úřad Fryčovice není stavebním úřadem, tím je v tomto případě Městský úřad Brušperk, stavební úřad.

Povinný subjekt, ani Obecní úřad Fryčovice, není příslušným správním orgánem k vedení stavebního a kolaudačního řízení ani k pořizování územního plánu.

Z výše uvedených důvodů povinný subjekt odložil tuto žádost o poskytnutí informací v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) InfZ.

Odložení žádosti podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ není rozhodnutím o odmítnutí žádosti podle § 15 InfZ. Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete podat stížnost dle § 16a InfZ, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. Stížnost se podává u povinného subjektu a rozhoduje o ni Krajský úřad Moravskoslezského kraje.

Co se týče Vašeho dopisu z 5. června 2020, který byl Obci Fryčovice doručen 9. června 2020 a obsahoval dále dokument označený jako „PETICE“, k tomuto sděluji, že na Zastupitelstvo obce Fryčovice dne 24. června 2020 bylo přijato usnesení: „Zastupitelstvo obce Fryčovice nesouhlasí s peticí občanů Brušperka, Fryčovic a dalších, vyjadřující nesouhlas se stavbou elektrického vedení „Fryčovice Volný, TS, VN, NN“.“

S pozdravem

Pavel Janša  
starosta